reânuvtw~rk~re~f!llondow
~~~fJJ~

INDICAÇÃO N° 397/2019
Data: 04 de outubro de 2019

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, elabore projeto e libere recursos que
permitam a construção de um saguão na Escola
Municipal Antônio Rockembach.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando o pedido dos Vereadores que abaixo
subscrevem para que o mesmo autorize o setor competente a elaborar projeto e liberar
recursos que permitam a construção de um saguão na Escola Municipal Antônio
Rockembach.

Na última semana, os alunos do referido educandário realizaram uma visita
técnica ao Poder Legislativo Municipal, oportunidade em que manifestaram o pedido,
pois atualmente não há espaço suficiente para todos os alunos se abrigarem,
principalmente em dias de chuva ou de muito soi.

Sendo assim, e considerando a justifica apresentada, estes Vereadores ficam
no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

l'w
CL
Vereador Vereador

-

v~Yoifc~N~
Vereador

PEDRO RAUBER
Vereador

~//'
RONALDO POHL ASIHGIL

Vereador